
Lei nº 975, de 27 de novembro de 2018 

BANDEIRA DO SUL - MG 
Diário Oficial Eletrônico 

www.bandeiradosul .mg.gov.br 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
  

TERÇA-FEIRA, 11 DE FEVEREIRO DE 2025 ANO: VII EDIÇÃO Nº 181 – 1 Página 

                                                                                 www.bandeiradosul.mg.gov.br __ 

  
                
              Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Digital 

O Município de Bandeira do Sul dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do endereço eletrônico 
oficial www.bandeiradosul.mg.gov.br no link Diário Oficial. 

 

Página | 1  

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 004/2025 
PROCESSO LICITATÓRIO N° 002/2025 

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2025 
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar 
e/ou Empreendedores Familiares Rurais ou suas organizações, 
para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar 
– PNAE.  
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Bandeira do Sul-MG. 
CONTRATADA: Cooperativa da Agricultura Familiar de Poços de 
Caldas e Região – AGRIPOÇOS. 
VALOR TOTAL: R$ 516.500,40 (quinhentos e dezesseis mil e 
quinhentos reais e quarenta centavos). Valores unitários dos itens 
disponibilizados na íntegra no Portal Nacional de Compras Públicas 
(PNCP) e no sítio oficial do município: 
www.bandeiradosul.mg.gov.br.  
BASE LEGAL: Resolução FNDE 06/2020, Resolução/FNDE nº 
21, de 16 de novembro de 2021, Lei nº 11.947/2009, Lei nº 
14.133/2021. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Ficha: 266 – Dotação: 
0206.12.306.0006.2.028 33.90.32.00 – Fonte: 1500.0000 – Saldo: 
R$ 150.000,00; Ficha: 267 – Dotação: 0206.12.306.0006.2.028 
33.90.32.00 – Fonte: 1550.0000 – Saldo: R$ 140.000,00; Ficha: 268 
– Dotação: 0206.12.306.0006.2.028 33.90.32.00 – Fonte: 
1552.0000 – Saldo: R$ 70.000,00; Ficha: 270 – Dotação: 
0206.12.306.0006.2.029 33.90.32.00 – Fonte: 1500.0000 – Saldo: 
R$ 60.000,00; Ficha: 271 – Dotação: 0206.12.306.0006.2.029 
33.90.32.00 – Fonte: 1550.0000 – Saldo: R$ 115.000,00; Ficha: 272 
– Dotação: 0206.12.306.0006.2.029 33.90.32.00 – Fonte: 
1552.0000 – Saldo: R$ 50.000,00; Ficha: 274 – Dotação: 
0206.12.306.0006.2.030 33.90.32.00 – Fonte: 1500.0000 – Saldo: 
R$ 70.00,00; Ficha: 275 – Dotação: 0206.12.306.0006.2.030 
33.90.32.00 – Fonte: 1550.0000 – Saldo: R$ 155.000,00; Ficha: 276 
– Dotação: 0206.12.306.0006.2.030 33.90.32.00 – Fonte: 
1552.0000 – Saldo: R$ 70.000,00; Ficha: 278 – Dotação: 
0206.12.306.0006.2.031 33.90.32.00 – Fonte: 1500.0000 – Saldo: 
R$ 195.000,00; Ficha: 279 – Dotação: 0206.12.306.0006.2.031 
33.90.32.00 – Fonte: 1550.0000 – Saldo: R$ 10.000,00; Ficha: 280 
– Dotação: 0206.12.306.0006.2.031 33.90.32.00 – Fonte: 
1552.0000 – Saldo: R$ 10.000,00. 
DATA DE HOMOLOGAÇÃO: 10/02/2025. 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 10 de fevereiro à 31 de dezembro de 
2025. 

JOSÉ DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 

LICITAÇÃO 

http://www.bandeiradosul.mg.gov.br/
http://www.bandeiradosul.mg.gov.br/

		2025-02-11T15:13:13-0300
	MUNICIPIO DE BANDEIRA DO SUL:18175794000190




